

ASAL FAKTÖRLER



Mark Fiore

ÇETİN KAYA KOÇ koc@krip.to

ABD'nin anime karikatür yaratıcılarından Mark Fiore (<http://www.markfiore.com>) geçtiğimiz hafta prestijli Pulitzer ödülünü kazandı. Karikatürlerinde Obama dahil bütün siyasi kişilerle dalga geçen Fiore, Pulitzer ödülü kazanan ilk internet karikatürcüsü. Yarattığı karikatürler tamamıyla internet ortamı için; kendi web sayfasında, Youtube'da ve dergilerin (New Yorker gibi) internet sayfalarında onun anime karikatürlerini bulmak mümkün.

Geçtiğimiz aralık ayında Fiore bir iPhone App yaratıp, onaylanması için Apple'a gönderdi. Bu standart bir uygulama; iTunes App Store'da yayınlanmak için mutlaka Apple tarafından onaylanmak gerekiyor. Apple kendine, ortama veya topluma zararlı gördüğü App'leri kabul etmeyebiliyor. Siz yine kendiniz yazıp, kendi veya arkadaşlarınızın iPhone'larına yükleyebilirsiniz ama doğal olarak yayılması ve geniş kitleye ulaşması için App Store'da yayınlanması gerekecek. Tabii bir de kırılmış (jailbroken) telefonların App Store'u var, Cydia. Ancak Cydia kullanıcı sayısı binlerce buna karşılık legal App Store kullanıcı sayısı milyonlarca.

Apple, Fiore'nin App'ni kabul etmedi!! Sebep olarak, kamu şahsiyetleri ile alay etmesi! Bu ilginç çünkü, Fiore'nin asıl özelliği bu zaten. Pulitzer ödülü verilirken belirtilen özelliklerinden birisi! Tabii aralık ayında Fiore henüz Pulitzer ödülünü kazanmamıştı. Kimse fark etmedi bu durumu. 15 Nisan'da Pulitzer ödülünü kazanması ile, konu tekrar gündeme geldi. Bu sefer, araya Steve Jobs girince, Apple Fiore'den özür diledi ve App kabul edildi.

Yani Pulitzer ödülü kapıyı açmış oldu. Şimdi Fiore durumdan memnun tabii ancak, "Özel ilgi görmem pek hoşuma gitmedi tabii", diyor. Aslında Apple'dan asıl beklenen kendisini bekçi görevinden azletmek olmalı. İsteyen App Store'da istediğini yayınlatabilmeli. iPhone, iPod ve şimdide iPad, insanların bilgiye, yoruma ve habere ulaşma yolları olmaya başladı ve gittikçe artacak bu. Apple sadece kendisine gönderilen App'lerin işletim sistemi, yazılım ve cihaz güvenliği gibi teknik yanlarına bakmalı, içerik hakkında fikir yürütmemeli. Deyim yerindeyse, engellerken çizmeyi aşmamalı!